
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 351-A | Página 1	              Quarta-feira, 07 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Decretos

=DECRETO Nº 4.921, DE 07 DE NOVEMBRO DE 
2018=

“Dispõe sobre a abertura de crédito 
adicional no valor total de R$ 
582.631,40, destinado a suplementar 
as dotações que especifica e dá 
outras providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A:

ART. 1º. Nos termos do art. 3º da Lei nº 3.146, de 19 
de setembro de 2018, fica aberto crédito adicional no valor 
de R$ 582.631,40, suplementar às seguintes dotações do 
orçamento vigente:
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (F.M.S.)

10.301.0016.2.017 Manutenção da Atenção Básica

3.3.90.30.00 Material de Consumo (ficha 106)	 R$ 45.981,40

RECURSO: 1012- CONVÊNIO VINCULADO SAÚDE - ESTADO

FONTE DE RECURSO: 02- Transf. e convênios Estaduais - vinculados

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 300 – Saúde

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (F.M.S.)

10.301.0016.2.017 Manutenção da Atenção Básica

3.3.90.39.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica (ficha 116)	
R$ 3.000,00

RECURSO: 1001 - SAÚDE - MANUTENÇÃO (15% DA SAÚDE) - 
GERAL

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 310 - Saúde Geral

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (F.M.S.)

10.301.0016.2.018 – Manutenção da Assistência Hospitalar e 
Ambulatorial

3.3.90.39.00. – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica (ficha 
126)	 R$ 355.762,00

RECURSO: 1001 - SAÚDE - MANUTENÇÃO (15% DA SAÚDE) - 

GERAL

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 310 - Saúde Geral

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

01 ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA EDUCAÇÃO

12.122.0011.2.022 Coordenação e Manutenção da Secretaria da 
Educação

3.3.90.39.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica (ficha 155)	
R$ 3.500,00

RECURSO: 1040 - EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL 25%

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 220 - Ensino Fundamental

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0011.2.023 Manutenção do Ensino Fundamental

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física (ficha 169)	
R$ 4.000,00

3.3.90.39.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica (ficha 171)	
R$ 50.000,00

RECURSO: 1040 - EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL 25%

FONTE DE RECURSO: 01 – Tesouro

CODIGO DE APLICAÇÃO: 220 – Ensino Fundamental

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

01 CULTURA E TURISMO

13.392.0005.2.035 Coordenação do Conselho Municipal da Cultura

3.3.90.39.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica (ficha 260)	
R$ 4.100,00

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

11 SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP. OBRAS PÚBLICAS

01 OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA

15.451.0023.2.038 Manutenção de Obras e Infra Estrutura Urbana

3.3.90.39.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica (ficha 282)	
R$ 1.000,00

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

11 SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP. OBRAS PÚBLICAS

02 SERVIÇOS URBANOS

15.452.0024.2.040 Manutenção e Coordenação dos Serviços Urbanos

3.3.90.39.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica (ficha 298)	
R$ 3.000,00

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 351-A | Página 2	              Quarta-feira, 07 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

11 SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP. OBRAS PÚBLICAS

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

15.452.0025.2.044 Manutenção dos Serviços de Trânsito

3.3.90.39.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica (ficha 331)	
R$ 2.000,00

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (F.M.S.)

10.302.0016.2.056 Atenção à Saúde da População para Procedimentos 
em Média e Alta Complexidade

3.3.90.39.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica (ficha 406)	
R$ 110.288,00

RECURSO: 1005 - CONVÊNIO VINCULADO SAÚDE - UNIÃO

FONTE DE RECURSO: 05 - Transf. e convênios Federais - Vinculados

CODIGO DE APLICAÇÃO: 300 – Saúde

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES	 R$ 582.631,40

PARÁGRAFO ÚNICO. O valor do crédito aberto no caput deste artigo 
será coberto com recursos provenientes das anulações parciais das 
seguintes dotações do orçamento vigente:

04 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

01 ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

04.122.0018.2.004 Serviços Administrativos e Pessoal

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (ficha 27)	
R$ 321.216,00

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

01 FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

04.123.0019.2.008 Gestão Financeira

3.3.90.39.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica (ficha 51)	
R$ 110.000,00

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

06 SECRETARIA DA CIDADANIA

03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0021.2.012 Coordenação do Fundo Municipal de Assistência 
Social

3.3.50.43.00 Subvenções Sociais (ficha 74)	 R$ 12.500,00

RECURSO: 1076 - ASSSITÊNCIA SOCIAL - GERAL

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 510 - Assistência Social - Geral

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (F.M.S.)

10.301.0016.2.059 Execução das políticas de vigilância sanitária no 
município

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (ficha 415)	
R$ 69.679,47

RECURSO: 1005 - CONVÊNIO VINCULADO SAÚDE - UNIÃO

FONTE DE RECURSO: 05 - Transf. e convênios Federais - Vinculados

CODIGO DE APLICAÇÃO: 300 – Saúde

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (F.M.S.)

10.301.0016.2.017 Manutenção da Atenção Básica

3.3.90.30.00 Material de Consumo (ficha 107)	 R$ 29.936,00

3.3.90.32.00 Material,Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita (ficha 
110)	 R$ 16.045,40

RECURSO: 1001 - SAÚDE - MANUTENÇÃO (15% DA SAÚDE) - 
GERAL

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 310 - Saúde Geral

11 SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP. OBRAS PÚBLICAS

01 OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA

15.451.0023.1.014 Obras e Infraestrutura Urbana

4.4.90.51.00 Obras e Instalações (ficha 275)	 R$ 23.254,53

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

TOTAL DAS ANULAÇÕES	 R$ 582.631,40

ART. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
07 DE NOVEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO APARECIDO DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 351-A | Página 3	              Quarta-feira, 07 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Portarias

=PORTARIA Nº 8.958, DE 07 DE NOVEMBRO DE 
2018=

“Dispõe sobre nomeação do Sr. 
Cleyton da Silva Oliveira para 
o exercício do cargo efetivo de 
Assistente Social.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Nos termos do inciso I do art. 8º da Lei 424/69, 
NOMEAR o Sr. CLEYTON DA SILVA OLIVEIRA, portador 
do CPF nº 392.623.258-78, classificado em 3º lugar 
no Concurso Público nº 001/2018, para a partir do dia 
12/11/2018 e em estágio probatório exercer o cargo de 
ASSISTENTE SOCIAL (cargo sem ocupante anterior), 
referência base 135, de provimento efetivo, lotado na 
Divisão de Saúde desta Prefeitura Municipal.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
07 DE NOVEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Presencial Nº 095/2018

Processo Administrativo Nº 133/2018
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço 

Por Item. Objeto: Aquisição de locação de Túnel Iluminado 
para decoração de Natal, por meio de empresa contratada, 
que será do dia 12 de dezembro de 2018 a 06 de janeiro 

de 2019, em área a ser definida pela Prefeitura Municipal 
de Morro Agudo, através da Secretaria Municipal da 
Educação e Cultura. Entrega dos Envelopes Proposta e 
Habilitação: até as 09h00min do dia 21 de novembro de 
2018. Credenciamento e Início da Sessão: as 09h10m 
do dia 21 de novembro de 2018. Aquisição do Edital: 
Poderão adquirir na integra, na Praça Martinico Prado, 
1626 ou através do site: www.morroagudo.sp.gov.br. 
Informações através do telefone (16) 3851-1400. Morro 
Agudo/SP, 07/11/2018.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 351-A | Página 4	              Quarta-feira, 07 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Gabarito

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DOS RECURSOS E DOS GABARITOS DEFINITIVOS 
REFERENTES AO PROCESSO SELETIVO Nº 003/2018. 

 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO Nº 003/2018, no uso de suas competências 
legais, torna público o presente Edital de DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DOS RECURSOS E DOS 
GABARITOS DEFINITIVOS das provas objetivas realizadas em 04/11/2018. 

 

1. ANÁLISE DOS RECURSOS 
 
A COMISSÃO ORGANIZADORA, após análise dos recursos interpostos, resolveu acerca dos 
mesmos conforme decisão constante do quadrado abaixo. 
 

CANDIDATO QUESTÃO PROVA RESULTADO DO RECURSO 
BRUNA TÁSSIA SOUZA NAKAYAMA 

09 
 

Conhecimentos 
Básicos DEFERIDO QUESTÃO 

ANULADA ANÁLIA SULAMITA CASABONA FORTUNATO 
MARINA FARINHA NASCIMENTO VIEIRA 
CAROLINE SANCHES ZANI RIBEIRO 

04 
Conhecimentos 

Básicos DEFERIDO GABARITO 
ALTERADO ANÁLIA SULAMITA CASABONA FORTUNATO 

ANÁLIA SULAMITA CASABONA FORTUNATO 02 Conhecimentos 
Básicos INDEFERIDO  

ELIZANGELA NUNES BARRETO 27 Conhecimentos 
Específicos DEFERIDO GABARITO 

ALTERADO 

ANÁLIA SULAMITA CASABONA FORTUNATO 11 Conhecimentos 
Específicos DEFERIDO GABARITO 

ALTERADO 
AMANDA MARCÓRIO TOURO BLANCO PANNELINI 

23 
Conhecimentos 

Específicos DEFERIDO QUESTÃO 
ANULADA AUXILIADORA BRITO DOS SANTOS 

AMANDA MARCÓRIO TOURO BLANCO PANNELINI 09 Conhecimentos 
Básicos INDEFERIDO  

AUXILIADORA BRITO DOS SANTOS 28 Conhecimentos 
Específicos DEFERIDO QUESTÃO 

ANULADA 

ANÁLIA SULAMITA CASABONA FORTUNATO 03 Conhecimentos 
Específicos DEFERIDO QUESTÃO 

ANULADA 

ANÁLIA SULAMITA CASABONA FORTUNATO 14 Conhecimentos 
Específicos INDEFERIDO  

JÉSSICA CRISTINA DE SOUSA 
05 

Conhecimentos 
Específicos INDEFERIDO 

 
WILLIAN HENRIQUE SIMÕES LIBONI 

JÉSSICA CRISTINA DE SOUSA 06 Conhecimentos 
Específicos INDEFERIDO  

JÉSSICA CRISTINA DE SOUSA 
09 

Conhecimentos 
Específicos INDEFERIDO 

 
RENATO DOMINGOS 
FABIANA FELISBERTO TRABA 

12 
Conhecimentos 

Específicos INDEFERIDO 
 

JÉSSICA CRISTINA DE SOUSA 

FABIANA FELISBERTO TRABA 13 Conhecimentos 
Específicos INDEFERIDO  

FABIANA FELISBERTO TRABA 
14 

Conhecimentos 
Específicos INDEFERIDO 

 
RENATO DOMINGOS 

JÚLIA GROTA CERIBELLI 15 Conhecimentos 
Específicos INDEFERIDO  

 
 

Concursos Públicos/Processos Seletivos



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 351-A | Página 5	              Quarta-feira, 07 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

Por ato de ofício, resguardando a isonomia entre os candidatos, verificando-se que a questão   

nº 09 da prova de CONHECIMENTOS BÁSICOS de cargos de nível superior, tem correspondente idêntico 

na prova de CONHECIMENTOS BÁSICOS de cargos de nível médio-técnico, a QUESTÃO nº 13 desta 

prova também tem seu GABARITO ALTERADO, passando a constar como correta a alternativa “B”. 

 

 

2. GABARITOS DEFINITIVOS 
 
 
 

AUXILIAR DE FARMÁCIA 
01 02 03 04 05 06 07 08 
B A C A B A B C 
09 10 11 12 13 14 15 16 
A B A C B A B B 
17 18 19 20 21 22 23 24 
D B C D C B ANULADA B 
25 26 27 28 29 30   
A C A ANULADA D A   

 
 
 

AUXILIAR DE DENTISTA 
01 02 03 04 05 06 07 08 
B A C A B A B C 
09 10 11 12 13 14 15 16 
A B A C B A B B 
17 18 19 20 21 22 23 24 
D B C D A B B A 
25 26 27 28 29 30   
B A C D C B   

 
 
 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
01 02 03 04 05 06 07 08 
B A C A B A B C 
09 10 11 12 13 14 15 16 
A B A C B A B B 
17 18 19 20 21 22 23 24 
D B C D C B A D 
25 26 27 28 29 30   
D B B D D B   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 351-A | Página 6	              Quarta-feira, 07 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

NUTRICIONISTA 
CONHECIMENTOS BÁSICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 
D B C B A B D C 
09 10 11 12 13 14 15 16 

ANULADA D A B D A A C 
17 18 19 20     
D D B B     

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 02 03 04 05 06 07 08 
D A A D D C A D 
09 10 11 12 13 14 15  
C C C A B C C  

 
 

TERAPEUTA OCUPACIONAL 
CONHECIMENTOS BÁSICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 
D B C B A B D C 
09 10 11 12 13 14 15 16 

ANULADA D A B D A A C 
17 18 19 20     
D D B B     

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 02 03 04 05 06 07 08 
C B D C C C D A 
09 10 11 12 13 14 15  
C C A A A D B  

 
ENFERMEIRO 

CONHECIMENTOS BÁSICOS 
01 02 03 04 05 06 07 08 
D B C B A B D C 
09 10 11 12 13 14 15 16 

ANULADA D A B D A A C 
17 18 19 20     
D D B B     

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 02 03 04 05 06 07 08 
B B A D D D C B 
09 10 11 12 13 14 15  
B B C B B B C  

 
FISIOTERAPEUTA 

CONHECIMENTOS BÁSICOS 
01 02 03 04 05 06 07 08 
D B C B A B D C 
09 10 11 12 13 14 15 16 

ANULADA D A B D A A C 
17 18 19 20     
D D B B     

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 02 03 04 05 06 07 08 
B A B D B A B C 
09 10 11 12 13 14 15  
A D B B B B C  



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 351-A | Página 7	              Quarta-feira, 07 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

 
CIRURGIÃO DENTISTA E CIRURGIÃO DENTISTA – ESF 

CONHECIMENTOS BÁSICOS 
01 02 03 04 05 06 07 08 
D B C B A B D C 
09 10 11 12 13 14 15 16 

ANULADA D A B D A A C 
17 18 19 20     
D ANULADA ANULADA ANULADA     

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 02 03 04 05 06 07 08 
A B ANULADA C D B D C 
09 10 11 12 13 14 15  
B B C A B A B  

 
 
 

MÉDICO – TODOS 
CONHECIMENTOS BÁSICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 
D B C B A B D C 
09 10 11 12 13 14 15 16 

ANULADA D A B D A A C 
17 18 19 20     
D D B B     

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 02 03 04 05 06 07 08 
B B B A C B B B 
09 10 11 12 13 14 15  
A D A C B B D  

 
* QUESTÕES 18, 19 E 20 JÁ ANULADAS DE OFÍCIO PELA COMISSÃO ORGANIZADORA, 
quando da divulgação dos gabaritos preliminares. 
 
 

A CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA SERÁ PUBLICADA ATÉ AS 19 HORAS DE 
07/11/2018. 

 
E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 

Prefeitura Municipal de Morro Agudo/SP, 07 de Novembro de 2018. 

 

 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 351-A | Página 8	              Quarta-feira, 07 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Edital - Classificação

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DO PROCESSO SELETIVO Nº 
003/2018. 

 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO Nº 003/2018, no uso de suas competências 
legais, torna público o presente Edital de CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA dos candidatos para os 
cargos de AUXILIAR DE DENTISTA, AUXILIAR DE FARMÁCIA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
NUTRICIONISTA, FISIOTERAPEUTA, ENFERMEIRO, TERAPEUTA OCUPACIONAL, CIRURGIÃO DENTISTA, 
CIRURGIÃO DENTISTA – SAÚDE DA FAMÍLIA, MÉDICO CLÍNICO GERAL, MÉDICO UROLOGISTA, MÉDICO 
PSIQUIATRA, MÉDICO DA SAÚDE DA FAMÍLIA, MÉDICO CIRURGIÃO GERAL, MÉDICO PEDIATRA, 
MÉDICO OFTALMOLOGISTA E MÉDICO GINECOLOGISTA, e abertura de prazo para interposição de 
recursos contra a classificação provisória. 

 

1. CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 
 
 
1.1 Os candidatos classificados constam do ANEXO I do presente Edital. 
 
1.2 Os candidatos desclassificados constam do ANEXO II do presente Edital. 
 

2. DOS RECURSOS 
 

2.1 Os recursos contra a classificação provisória poderão ser efetuados mediante remessa do 
formulário-modelo a seguir, que deverá ser impresso e assinado pelo candidato, e encaminhado 
para o e-mail selecaoma2018@gmail.com. 
 

2.2 O prazo para interposição dos recursos será até 08/11/2018 às 23 horas e 59 minutos, sendo 
considerado para aferição da tempestividade recursal o horário de encaminhamento do e-mail, 
gerado pelo sistema eletrônico. 
 

2.3 Os recursos deverão estar devidamente fundamentados, serem claros, concisos e legíveis, não 
podendo ultrapassar o tamanho de uma folha de papel A4, conforme modelo a seguir, contendo 
a assinatura do candidato. 
 

2.4 Os recursos manuscritos ou datilografados e impressos deverão conter assinatura do candidato, 
e serem digitalizados e anexados ao e-mail do recurso. 
 

2.5 Deverá ser interposto APENAS um recurso por candidato, abordando toda a matéria recursal. 
 

2.6 NÃO SERÃO ADMITIDOS recursos: 
 

2.6.1 interpostos fora da forma e prazos estabelecidos neste Edital; 
2.6.2 que não atenderem ao disposto no item 2.3 deste Edital; 
2.6.3 que não contiverem pedido específico do recurso, sendo considerado, por isso, inepto; 
2.6.4 que não disserem respeito à classificação ou desclassificação provisória do candidato. 

 
2.7 Ao encaminhar o e-mail com o recurso interposto o candidato obterá resposta “RECURSO EM 

ANÁLISE” que servirá como protocolo do recurso. 
 

2.8 Não haverá recurso de recurso, nem pedido de reconsideração, em nenhuma hipótese. 
 

2.8.1 Compreende-se no item 2.8 a vedação de apresentação de recurso contra a decisão dos 
gabaritos definitivos divulgados nesta mesma data. 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 351-A | Página 9	              Quarta-feira, 07 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

 
E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 

Prefeitura Municipal de Morro Agudo/SP, 05 de Novembro de 2018. 

 

 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA 
  



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 351-A | Página 10	             Quarta-feira, 07 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

FORMULÁRIO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
PROCESSO SELETIVO Nº 003/2018 

Recurso contra: 
(      ) classificação provisória 
 
CANDIDATO:  

CPF:  E-MAIL:  
 

CARGO:  
 

 
FUNDAMENTAÇÃO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PEDIDO DO RECURSO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ASSINATURA DO CANDIDATO: 
 
 
 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 351-A | Página 11	             Quarta-feira, 07 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

ANEXO I 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 

AUXILIAR DE DENTISTA 
CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃ

O CRITÉRIO DESEMPATE 

1 75 ELIZANGELA NUNES BARRETOS 15 9 24   

2 31 APARECIDA MOREIRA DIAS GARCIA 12 9 21   

3 230 VALERIA PEIXOTO SILVA OCTAVIO 11 9 20   

4 138 LETÍCIA MICAELE OTAVIO 11 8 19   

5 162 MARLUCIA GUEDES DE MELO GALDINO  10 6 16   

       
AUXILIAR DE FARMÁCIA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 9 AMANDA MARCORIO TOURO BLANCO PANNELLINI 14 10 24   

2 25 ANDREZA ARANTES CARDOSO  13 10 23 Item 4.12.2  

3 153 MARCIO ANDREI DE PAULA 14 9 23 

Item 4.12.3  

4 106 JESSICA ZAMPIERI 14 9 23 

5 114 JUREMA LESSA CARDOSO 15 8 23 

6 214 SHANGLE ECILA SILVA 15 8 23 

7 179 PATRICIA APARECIDA PEREIRA  AMANCIO 12 10 22 

8 33 AUXILIADORA DE BRITO SANTOS  12 10 22 

9 144 LUCAS SANTOS DA SILVA TIMOTEO 12 10 22 

10 128 LARISSA OLIBEIRA MATIAS 13 9 22 

11 152 MARCELO HENRIQUE VITALINO 13 9 22 

12 169 MILENA OTHMAN ANSELMO  13 9 22 

13 82 FABIANE CRISTINA DA SILVA  14 8 22 
Item 4.12.2 

14 181 PEDRO PAULO TAVARES CHAVES 11 10 21 

15 64 DEBORA CRISTINA EDUARDO 12 9 21 
Item 4.12.3  

16 130 LEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA  12 9 21 

17 91 GISLAINE FELIX MAZARAO 13 8 21 Item 4.12.2  

18 34 BEATRIZ CRISTINA DOS SANTOS  11 9 20 

Item 4.12.3 

19 86 GABRIELA APARECIDA DA SILVA SOUZA 11 9 20 

20 95 IDALINA ELISANGELA DE ARAÚJO CORDEIRO  12 8 20 

21 234 JÉSSICA BRUNA BAPTISTA 12 8 20 

22 200 ROBERTA CRISTINA ZILI ROCHA DE OLIVEIRA 12 8 20 

23 121 KELI APARECIDA DOS SANTOS 10 9 19 

Item  4.12.5 24 132 LEILAINE CÁSSIA FERREIRA MOREIRA ALVES 10 9 19 

25 204 ROSIMARA LOPES DE SALES 10 9 19 

26 50 CAROLINE AVELAR PEREIRA  10 9 19 
Item 4.12.3 

27 111 JULIA APARECIDA DA SILVA MALHEIRO 11 8 19 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 351-A | Página 12	             Quarta-feira, 07 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 
28 123 KEZIA TAIS DA SILVA 11 8 19 

29 12 ANA BEATRIZ FIACADORE RODRIGUES 10 8 18 

30 67 EDMAR BALDINI 10 8 18 

Item  4.12.5 31 88 GABRIELA MARTINS FICHER 10 8 18 

32 185 RAFAEL CHAVES PEREIRA  10 8 18 

33 206 SABRINA UMENO 10 8 18 

Item 4.12.3 34 46 CAMILA FERREIRA BARBOSA 13 7 20 

35 182 PRISCIANE JESUS DE SOUZA OLIVEIRA 13 7 20 

36 131 LÉIA ARAÚJO SANTOS  12 7 19 Item 4.12.2  

37 142 LINA MARA PIMENTEL MONTANHERI 11 7 18 
Item  4.12.5 

38 44 BRUNO MALHEIROS 11 7 18 

39 118 KARINA DE OLIVEIRA VICARI SARRI  12 6 18 Item 4.12.2  

40 101 ITATIARA HIPOLITO DA SILVEIRA 10 7 17 
Item 4.12.3  

41 109 JOSÉ ROBERTO BATISTA GUIMARÃES NETO  10 7 17 

42 212 SARA NATALI MOREIRA DIAS FRANCISCO 11 6 17 Item 4.12.2  

43 30 ANTÔNIA VIEIRA SILVA DE SOUSA  10 6 16 
Item 4.12.3  

44 85 FLAVIA DA CONCEIÇÃO DE SANTANA 10 6 16 

  
 

    

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 57 DAIANE CRISTINA RIBEIRO 10 9 19 Item 4.12.2 

2 59 DAMIANA LAZARA SILVEIRA 12 7 19   
3 195 RENATA GARCIA DE MORAIS SILVA 12 7 19 
4 236 VÂNIA CRISTINA ARAUJO DA SILVA 11 7 18 Item 4.12.2 
5 178 PAMELA MALHEIRO DA SILVA  12 6 18 
6 217 SUELEN CRISTINA JANUARIO  10 7 17 

Item 4.12.3 7 71 ELIANA GONÇALVES MOTTA OLIVEIRA 10 6 16 
8 120 KATIUCI CRISTINA TIBURCIO 11 5 16 
9 190 RAQUEL APARECIDA SANTOS GONÇALVES 10 5 15   

  
     

  
     

CIRURGIÃO DENTISTA  

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 20 ANÁLIA SULAMITA CASABONA FORTUNATO 13 13 29 Item 4.12.2 
2 158 MARIANA FARINHA NASCIMENTO VIEIRA 14 12 29 
3 137 LETÍCIA MARQUES TONDINI 11 14 28   
4 127 LARISSA MALHEIRO DE MELLO 12 12 27   
5 94 IARA TURATI DE SOUSA 10 13 26 Item 4.12.2 
6 124 LARA VASCO VIGARANI PINTON 13 10 26 
7 117 KAREN HELENA DOS SANTOS 11 11 25   



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 351-A | Página 13	             Quarta-feira, 07 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 
8 97 ISABELLA ANACLETO THOMAZ DA SILVA 13 8 24   
9 36 BIANCA CAROLINE GOMES 11 8 22   

       
CIRURGIÃO DENTISTA - ESF 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 26 ANELISA VOLPON SCAVAZZINI 11 9 23   

       
ENFERMEIRO 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 89 GECIANE OLIVEIRA SILVA 18 13 31   

2 218 
SUSANA CRISTINA BORGES PONTES 
CARMANHAN 16 12 28   

3 48 CARLA CRISTINA CHAVES 16 11 27 
Item 4.12.5 

4 42 BRUNA TÁSSIA SOUZA NAKAYAMA 16 11 27 

5 80 FABIANA FELISBERTO TRABA 15 11 26   

6 136 LETÍCIA MANSANO MARTINS 14 11 25   

7 197 RENATO DOMINGOS 13 11 24 Item 4.12.2 

8 65 DIRCE MARQUES DE MORAES 14 10 24 
Item 4.12.3 

9 205 RUTE INÁCIA DE FARIA MANOEL 14 10 24 

10 203 ROSELI RIBEIRO AVELAR PEREIRA  13 9 22 
Item 4.12.3 

11 216 SIMEIA MARTINS 14 8 22 

12 99 ISABELLA LUIZA DIAS DE SOUZA 12 9 21 
Item 4.12.3 

13 62 DANIELLE DE CACCIA GARCIA 13 8 21 

14 139 LILIAN COGNETTI 12 8 20   

15 235 YANKA ALVES OLIVEIRA 11 8 19 

Item 4.12.43 16 194 RENATA DAVID 11 8 19 

17 234 WILLIAN HENRIQUE SIMÕES LIBONI 11 8 19 

       
FISIOTERAPEUTA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 177 OSVALDO SEVERO RIBEIRO NETO 17 12 29   
2 233 VITOR MACHADO PERISSINI 14 14 28   
3 150 MARCELLA CAMILLO BRUNO 14 13 27 

Item 4.12.2 

4 146 MANAÍRA FIALHO DE CARVALHO 15 12 27 

5 163 MARY JANE BOORATI ALVES 13 13 26 

6 151 MARCELO APARECIDO FERREIRA DE SOUZA 15 11 26 

7 11 ANA BEATRIZ BASTOS DE SOUZA 12 13 25 

8 207 SAMIA GABRIELA SQUEVENINI 13 12 25 

9 90 GERSON BRUNO BAPTISTA 15 10 25 

10 29 ANGELICA CRISTINA FICHER 13 11 24 

11 84 FERNANDA GABRIELA THEREZAN DA SILVA 15 9 24 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 351-A | Página 14	             Quarta-feira, 07 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 
12 157 MARIANA CAMPI RODRIGUES DE CASTRO 12 11 23 

13 161 MARILIA FERNANDA GARCIA PINTON 14 9 23 

14 133 LETÍCIA CAMARGO DE CARVALHO 12 10 22 

15 166 MELISSA BRUNET LOPES 13 9 22 

16 41 BRUNA MARINA THEREZAN DA SILVA 14 8 22 

17 104 JÉSSICA LUIZA DE SOUZA PIOVIZAN 11 10 21 
Item 4.12.3. 

18 105 JÉSSICA MENDONÇA VIANELI 11 10 21 

19 232 VIRGINIA APARECIDA BORGES MARANGONI 12 8 20   

       
MÉDICO CIRURGIÃO GERAL 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 238 YOSHIO SAGATA 15 8 23   

       
MÉDICO CLÍNICO GERAL 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 175 NATÁLIA RENAULT QUARESEMIN 18 11 29   
2 16 ANA CAROLINA ZANIN SACOMAN KURIHARA 17 11 28   
3 208 SAMUEL ALVARO GASPAR ENCINAS 17 10 27   
4 228 THIAGO ALVES HUNGARO 13 12 25   
5 235 MARIA EDUARDA ROCHA MARUNO 15 8 23   

       
MÉDICO DE SAÚDE DA FAMÍLIA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 60 DANIEL COSTA MENDES 16 11 27   

       
MÉDICO GINECOLOGISTA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 92 GUSTAVO LUIZ BALTHAZAR NARDOTTO 17 12 29   
2 63 DANILO BORGES SOARES 14 11 25   
3 93 HELVIO ANTONIO VENTURI FERREIRA 10 10 20   

       
MÉDICO OFTALMOLOGISTA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 52 CÉLIO HENRIQUE FARIA CORDEIRO DE 
CARVALHO 19 11 30   

2 186 RAFAEL TONELLA VEZZOLI 17 12 29   
3 100 ISABELLE LUANNA GONÇALVES TAVARES 15 12 27   

       
MÉDICO PEDIATRA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 47 CAMILA RENAULT QUARESEMIN 17 10 27   



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 351-A | Página 15	             Quarta-feira, 07 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

 

 

 

 

  

       
MÉDICO PSIQUIATRA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 229 THIAGO PRADO BOMFIM 17 12 29   

2 4 ALBERT FELIPE MOJZESZOWICZ 17 11 28   

3 76 EMANUELA AFONSO CESARIO  14 9 23   

       
MÉDICO UROLOGISTA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 21 ANDRÉ ANTÔNIO BATISTA 16 12 27   

       
NUTRICIONISTA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 51 CAROLINE SANCHES ZANI RIBEIRO 16 13 29   
2 39 BRENDA JORGE 13 10 23   
3 164 MATHEUS MENDONÇA DE SOUZA  14 9 23   
4 22 ANDRÉA CARLA FERREIRA 12 10 22   
5 226 TAMIRES CRISTINA SOUZA 13 8 21   
6 148 MARCELA DE PAIVA BALAM 10 9 19   

       
TERAPEUTA OCUPACIONAL 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 126 LARISSA FUKAGAWA 14 12 26 
Item 4.12.2 

2 223 TALITA ALESSANDRA CARDOSO 15 11 26 

3 112 JÚLIA GROTA CERIBELLI 12 12 24   

4 13 ANA CARLA RODRIGUES FARIA  12 11 23   

5 196 RENATA MARIA 10 9 19 Item 4.12.2 

6 74 ELISANA RIBEIRO DE FARIA CAMPIS 11 8 19 
Item 4.12.3 

7 14 ANA CAROLINA COTIAN BERLOCHER 11 8 19 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 351-A | Página 16	             Quarta-feira, 07 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

ANEXO II 

DESCLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 
 

AUXILIAR DE DENTISTA  

INSC NOME C.G. C.E. Pontuação 

19 ANA PAULA BRANCO BARBOSA 9 6 15 

189 RAFAELA MARSON DAS NEVES 8 6 14 

221 TAIS GOMES PEREIRA DE ALMEIDA 5 7 12 

 
 

   

     
 AUXILIAR DE FARMÁCIA  

INSC NOME C.G. C.E. Pontuação 

149 MARCELA FERNANDA TERTULIANO DA SILVA 9 10 19 

211 SARA MIZAUANE INÁCIO 9 10 19 

8 AMANDA GOMES DE CARVALHO 9 9 18 

40 BRENO MARTINS 9 9 18 

210 SARA DO NASCIMENTO PRADO  9 9 18 

55 CLOVIS APARECIDO CAMARGO FILHO 8 9 17 

58 DAIANE RAQUEL LADO 9 8 17 

61 DANIEL HENRIQUE MARANGONI 8 9 17 

108 JOÃO BATISTA ALVES DA SILVA  7 10 17 

43 BRUNO AUGUSTO PEREIRA VICENTE 9 7 16 

73 ELISABETE MARIA FERREIRA TEODORO 9 7 16 

122 KESI ANNE MARTINS 8 8 16 

170 MIRIÃ ALVES DOS REIS 7 9 16 

32 ARIADNE GLEYSE DA SILVA 8 7 15 

6 ALEXANDRE NOVAES DE AGUIAR 6 8 14 

18 ANA LAURA DE SOUZA SILVA  6 8 14 

35 BEATRIZ PRATES DAMAZIO 6 8 14 

70 ELAINE CRISTINA PEREIRA  6 8 14 

78 ESTER VIANA LOURENCO LOPES  10 4 14 

116 KAMILA MARTINS OLIVEIRA 7 7 14 

135 LETÍCIA EDUARDA MORAES MONTINA  6 8 14 

24 ANDRESA MARCORIO TOURO MOLINA DE OLIVEIRA 4 9 13 

103 JAQUELINE DE SOUZA 7 6 13 

115 KAINÃ DE LIMA 6 7 13 

220 TAINARA DE CARVALHO SOUZA 7 6 13 

141 LILIANE APARECIDA DONIZETE ARAUJO 5 7 12 

160 MARIELE APARECIDA DE SOUZA DE MEIRA DO SANTOS 4 8 12 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 351-A | Página 17	             Quarta-feira, 07 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

171 MIRIAM BATISTA STOLARIQUE 6 6 12 

     TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

INSC NOME C.G. C.E. Pontuação 

79 FABIANA CRISTINA CUSTÓDIO DA SILVA 9 10 19 
45 CAMILA FERNANDA MUNIZ  9 9 18 
7 ALINE CAROLINA VIEIRA BORGES 13 4 17 
77 ERICA FABIANE DOS SANTOS  8 9 17 
56 DAIANE CICOLI TEODORO BRAZÃO 9 7 16 

154 MARIA DE FÁTIMA NUNES DO NASCIMENTO 8 8 16 
129 LEANDRO KELLES 9 6 15 
227 THAMARA FERREIRA RAMOS 8 6 14 
231 VERONICA APARECIDA DOS SANTOS CRUZ 11 3 14 
2 ADRIANA APARECIDA FERREIRA SEBASTIAO 9 4 13 

173 MIRIAN DA SILVA INOCENCIO   10 2 12 
3 ADRIANA REGINA NUNES DE SOUZA 7 4 11 
68 ELAINE CRISTINA DA CUNHA DOMINGOS 6 5 11 
81 FABIANA TAVARES 9 2 11 
96 INGRID CRISTINA DE OLIVEIRA  7 4 11 

102 IVANA SOUZA DOS REIS  9 2 11 
155 MARIA DE LOURDES KELLES 7 4 11 
10 ANA  JULIA TRINDADE LUZ 8 2 10 
66 EDILAINE CRISTINA DE OLIVEIRA  7 3 10 

140 LILIAN GIBELI SANTOS 9 1 10 
202 ROSELAINE BEZERRA DA SILVA 5 5 10 
69 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS NUNES 6 3 9 

145 LUIZ CARLOS ANTUNES  6 3 9 
215 SILVELI FEREIRA COSTA 7 2 9 
224 TALITA DO NASCIMENTO PRADO  6 3 9 

     CIRURGIÃO DENTISTA 

INSC NOME C.G. C.E. Pontuação 

98 ISABELLA CRISTINA QUATIO CHAIM ROSA 9 12 24 
219 TAINÁ MARA CARREIRA  6 12 21 
72 ELIANA MARQUES COGNETTI 8 8 19 

     ENFERMAGEM 

INSC NOME C.G. C.E. Pontuação 

107 JÉSSIKA CRISTINA DE SOUSA 11 7 18 

110 JOSIANE DE SOUSA 12 6 18 

28 ANGELA DARC LELLIS MOREIRA 12 5 17 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 351-A | Página 18	             Quarta-feira, 07 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

168 MICHELE DONIZETI BARBOSA RAMOS 11 5 16 

172 MIRIAN BERTI 9 7 16 

213 SARA RAQUEL NUNES FELIX 9 7 16 

225 TALITA REGINA LORENÇATO DA SILVA 10 6 16 

113 JÚLIA KESSY DE SOUZA 11 3 14 

199 RENILDE ALVES DE SOUZA OLIVEIRA 8 6 14 

     
FISIOTERAPEUTA 

INSC NOME C.G. C.E. Pontuação 

159 MARIANA SORATI 13 7 20 

187 RAFAELA DE OLIVEIRA CRISTOFALO 14 6 20 

174 MÜLLER CYRO DA SILVA 12 6 18 

176 NILCEIA VANESSA DA SILVA 8 7 15 

143 LUANA CRISTINA TOURO BLANCO FERREIRA 4 6 10 

     

     MÉDICO CLÍNICO GERAL 

INSC NOME C.G. C.E. Pontuação 

209 SAMUEL RICARDO GASPAR TELLEZ 11 6 17 

     MÉDICO PEDIATRA 

INSC NOME C.G. C.E. Pontuação 

15 ANA CAROLINA VERONEZI REDIVO 15 7 22 

1 ADRIANA ABRAHÃO DE ANDRADE  15 7 22 

     MÉDICO PSIQUIATRA 

INSC NOME C.G. C.E. Pontuação 

87 GABRIELA FABIANA DA SILVA 13 7 20 

17 ANA FLÁVIA DE SOUSA SILVA  14 6 20 

237 SABINA DA SILVA 12 7 19 

239 AMANDA ARRUDA CASTILHO 12 6 18 

167 MELISSA FERNANDA DE OLIVEIRA 10 7 17 

180 PATRICIA MARA SANTANA 12 5 17 

147 MARCELA ARANTES DA SILVA 10 5 15 

183 PRISCILA CRISTINA ALBINO 9 6 15 

134 LETÍCIA DE SOUZA SEBASTIÃO 11 2 13 
 


		2018-11-07T17:11:58-0200




